MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO CONSEPE/UFERSA N° 005/2017, de 15 de maio de 2017.

Altera o Anexo da RESOLUÇÃO
CONSEPE/UFERSA N° 02/2016, de 25 de maio
de 2016, no que se refere ao elenco de
componentes optativas para os cursos de segundo
ciclo ligados aos cursos de Ciência e Tecnologia
da UFERSA.

O Presidente em exercício do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO - CONSEPE da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
- UFERSA, no uso de suas atribuições legais e com base na deliberação deste Órgão
Colegiado em sua 4ª Reunião Ordinária de 2017, em sessão realizada no dia 15 de maio,

CONSIDERANDO a Resolução CONSEPE/UFERSA N° 002/2016.
CONSIDERANDO a Resolução CONSEPE/UFERSA N° 004/2016.
CONSIDERANDO a criação do Curso de Engenharia Elétrica – Campus

Mossoró.
CONSIDERANDO a necessidade de atualizar o elenco de componentes

curriculares optativas e seus equivalentes dos cursos de Ciência e Tecnologia para todos os
campi da UFERSA.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo da Resolução CONSEPE/UFERSA N° 02/2016,
acrescentando novas disciplinas para comporem o elenco de componentes optativos e seus
equivalentes.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir do semestre 2017.1.

Mossoró, 15 de maio de 2017.

José de Arimatea de Matos
Presidente